Beitrittserklärung zur Branchenlösung Nr. 8 Sicherheit mit System

Der Unterzeichnende anerkennt die Zielsetzungen der Branchenlösung. Er nimmt zur Kenntnis, dass er den Stand der Arbeitssicherheit und des Gesundheitsschutzes in seinem Betrieb anhand der von der Branchenlösung zur Verfügung gestellten Hilfsmitteln ermitteln und alle Massnahmen treffen wird, die nach der Erfahrung notwendig, nach dem Stand der Technik anwendbar und den gegebenen Verhältnissen angemessen sind. Er anerkennt das Reglement, welches ihm abgegeben wurde und nachstehend auszugsweise wiedergegeben ist.

Reglements-Auszug:

Tirms ...

Die jährliche Inspektion (Audit) im Bereich AS/GS ist ein integrierender Bestandteil der Branchenlösung. Der Ausschuss formuliert Ziele und bestimmt neue Schwerpunkte. Der Unterzeichnende bestimmt einen Koordinator AS/GS und sorgt dafür, dass dieser die von der Branchenlösung angebotene Ausbildung erhält. Die Branchenlösung regelt den Beizug der ASA-Spezialisten und arbeitet eng mit diesen zusammen.

Der Unterzeichnende erfasst, untersucht und meldet alle Arbeitsausfälle. Die Ausfallmeldungen stellt er der Branchenlösung zu statistischen Zwecken zur Verfügung.

Die der SUVA gemeldeten Daten sind geschützt. Der Unterzeichnende ermächtigt die SUVA, der Koordinationsstelle der Branchenlösung, die von ihr angefragten Daten im Bereich der Berufsunfall-Ereignissen zur Verfügung zu stellen.

Der Fachverband Baustoff Kreislauf Schweiz ist die Koordinationsstelle der Branchenlösung.

Einwilligung:

Mit der Unterzeichnung willigen die Betriebs-Verantwortlichen ein, dass der Eintritt in die Branchenlösung sowie deren Austritt dem von der SUVA und EKAS benannten Branchenbetreuer gemeldet wird.

| -ima. |
|--------------------|
| Strasse: |
| PLZ/Ort: |
| 22011. |
| Koordinator AS/GS: |
| Геl.: |
| Email Koordinator: |
| Ort, Datum: |
| Jnterschrift: |

Version: 01.06.2025